
 

FACULDADE DE MEDICINA 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE PÚBLICA 
Rua Professor Costa Mendes, 1608 – 5º andar (Bloco Didático)  

Telefone: 85 3366-8045  

E-mail: msp@ufc.br  

Página da Internet: www.saudepublica.ufc.br  

 

 

PROCESSO SELETIVO DO MESTRADO EM SAÚDE PÚBLICA DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO CEARÁ 

(REFERENTE AO PRIMEIRO SEMESTRE DO ANO DE 2020 - 2020.1) 

 

 

RESPOSTA DA COORDENAÇÃO AOS RECURSOS IMPETRADOS REFERENTES À 

ETAPA 2 (N2): AVALIAÇÃO, EXPOSIÇÃO E ARGUIÇÃO DO PROJETO DE 

PESQUISA 

 

A Coordenação do Programa de Pós-graduação em Saúde Pública, da Faculdade de 

Medicina da Universidade Federal do Ceará, nos termos do Edital 02/2019 em seu item 

4.1.2., e nos termos do “FORMULÁRIO DE PEDIDO DE RECURSOS – PROCESSO 

SELETIVO – MESTRADO E DOUTORADO EM SAÚDE PÚBLICA – ANO 2019” encaminhados 

à referida coordenação, no uso de suas atribuições legais; e 

 

Considerando os requerimentos de revisão avaliação da prova escrita dos(as) 

candidatos(as) com número de inscrição: 73911, 74181, 74476, 74587. 
 

RESOLVE: 

 

Indeferir os recursos para revisão das notas dos(as) candidatos(as): 73911, 74181, 

74476. 

 

Deferir o recurso para revisão da nota do(a) candidato(a): 74587, com revisão da nota 

para 7,0 (sete vírgula zero). 

 

 

Fortaleza, 13 de novembro de 2019. 

 

 

Prof. Dr. Alberto Novaes Ramos Júnior 

Coordenador do Programa de Pós-graduação em Saúde Pública / UFC 

 

 

Prof. Dr. Francisco Herlânio Costa Carvalho 

Vice-Coordenador do Programa de Pós-graduação em Saúde Pública / UFC 

mailto:msp@ufc.br
http://www.saudepublica.ufc.br/

